
Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33151

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2016-HOL
Data de Homologação: 16/06/2016
Valor: R$ 414.969,96
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, no equipamento de teleterapia o Acelerador Linerar 
com 2 energias de foton e seis de eletron o Clinac 2100C 
com sistema de multleaf (MLC), com reposição total de peças 
originais, por um período de 12 meses.   
Fundamento Legal: Art.25, da Lei 8.666/93
Processo nº 2016/40432
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado(s): VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA
Endereço: Rua São Carlos do Pinhal, nº 696, 7º andar, (sala 71) 
e 9º andar (salas 91, 92 e 93), Vela Vista, São Paulo/SP, CEP: 
01333-000.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 975362

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 003/2016-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 
08.109.444/0001-71, no âmbito de suas atribuições legais, 
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
003/2016-HOL, em consonância com o disposto no art. 25, da 
Lei nº 8.666/1993, e alterações, visando a Prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva, no equipamento de 
teleterapia o Acelerador Linerar com 2 energias de foton e seis 
de eletron o Clinac 2100C com sistema de multleaf (MLC), com 
reposição total de peças originais, por um período de 12 meses, 
no valor total de R$ 414.969,96 (quatrocentos e quatorze mil, 
novecentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos).
Belém, 16 de junho de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 975368

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2016-HOL
Processo Nº. 2015/430.730
FORNECEDOR: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A.
Valor Total: R$ 6.405.477,12
VIGÊNCIA: 17/06/2016 a 16/06/2017
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico 
(SUNITINIBE), para o período de 12 meses, conforme 
discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTD VALOR UNITÁRIO

01

SUSTENT 12,5MG (MALATO 
SUNITINIBE 12,5mg) CAP GEL 
DURA CT FR PLAS OPC X 28. 
LABORATORIOS PFIZER LTDA

CÁP 1.008 R$ 147,78

02

SUSTENT 25MG (MALATO 
SUNITINIBE 25mg) CAP GEL 
DURA CT FR PLAS OPC X 28. 
LABORATORIOS PFIZER LTDA

CÁP 1.008 R$ 295,56

03

SUSTENT 50MG (MALATO 
SUNITINIBE 50mg) CAP GEL 
DURA CT FR PLAS OPC X 28. 
LABORATORIOS PFIZER LTDA

CÁP 10.080 R$ 591,13

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975385

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2016-HOL
Processo Nº. 2016/5919
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
Valor Total: R$ 1.755,00
VIGÊNCIA: 17/06/2016 a 16/06/2017
OBJETO: Fornecimento de Órteses, Próteses e Materiais Especiais 
(OPME), conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR UNITÁRIO

1
AMPL SS JTIP 035/260/3MM (B/5) - Fio guia rígido: Amplatz 

Super Stiff  TM 0.035” / 260 cm / ponta curva 3 mm
Marca: Boston Scientifi c

3 R$ 145,00

3
STAR/JFC/035/150/3J/PTFE/10/10 BOX10 - Fio guia tefl onado 

.035” / 260 cm / ponta “J”
Marca: Boston Scientifi c

3 R$ 140,00

4
MUSTANG 8.0 X 40, 135CM - Cateter balão : 8 mm x 40 mm 

/ 0.035”/ 135 cm
Marca: Boston Scientifi c

2 R$ 450,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975386

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2016-HOL
Processo Nº. 2016/5919
FORNECEDOR: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA EPP
Valor Total: R$ 600,00
VIGÊNCIA: 17/06/2016 a 16/06/2017
OBJETO: Fornecimento de Órteses, Próteses e Materiais Especiais 
(OPME), conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR UNITÁRIO

2

Fio guia hidrofílico : 260 cm / 0,035” 
/ ponta curva

Marca: ST JUDE
Registro: 10332340096

3 R$ 200,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975389

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2015-HOL
Processo Nº. 2015/270.607
FORNECEDOR: ALPHARAD COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Valor Total: R$ 6.144,00
VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 09/06/2017
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar, para o 
periodo de 12 (DOZE) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. VALOR UNITÁRIO 

16

Agulha para biopsia em tecidos moles, 
dispositivo semi-automatico 18G X 

150MM.
Marca/Fabricante: MEDAX

48 UND R$ 64,00

17

Agulha para biopsia em tecidos moles, 
dispositivo semi-automatico 16G X 

150MM.
Marca/Fabricante: MEDAX

48 UND R$ 64,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975422

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2015-HOL
Processo Nº. 2015/270.607
FORNECEDOR: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total: R$ 240.000,00
VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 09/06/2017
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar, para o 
periodo de 12 (DOZE) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. VALOR UNITÁRIO 

4

Cateter ureteral metálico 6fr x 
26: feito em liga médica de alta 
classifi cação (aço inox MP 35 - 

Marca: COOK

24 UND R$ 10.000,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975423

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2015-HOL
Processo Nº. 2015/270.607
FORNECEDOR: DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA EPP
Valor Total: R$ 77.400,00
VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 09/06/2017
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar, para o 
periodo de 12 (DOZE) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. VALOR UNITÁRIO 

2

Aparelho de barbear com duas 
laminas.

Modelo: PROBAK II
Marca: GILLETE

18000 UND R$ 4,30

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975424

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2015-HOL
Processo Nº. 2015/270.607
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 389.966,54
VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 09/06/2017
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar, para o 
periodo de 12 (DOZE) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. VALOR UNITÁRIO 

18
Extensão p/ equipo de perfusao - 

irrigação vesical, 100cm.
Marca: EMBRAMED

300 UND R$ 1,25

19
Extensão p/ equipo de perfusao - 

irrigação vesical, 60cm,
Marca: EMBRAMED

996 UND R$ 0,99

3
Avental cirúrgico de manga longa 

e descartável.
Marca: POLARFIX

28800 UND R$ 11,25

7

Compressa em algodão, p/ 
neurocirurgia, 76 x 76mm, 

compressa neurocirúrgica 76 mm 
x 76 mm.

Marca: MEDSHARP

624 UND R$ 40,00

9

Equipo descartável. para medir 
pressão venosa central (pvc), 
equipo macrogotas fl exível p/
medir pressão venosa central 

(pvc),
Marca: EMBRAMED

2004 UND R$ 3,00

12
Óculos de proteção com vedação 

lateral
Marca: SS PLUS

1000 CX R$ 5,00

14
Sonda gástrica de fouchet, 
descartável, N. 32, Marca: 

EMBRAMED
700 UND R$ 40,00

25
Sonda nelaton uretral nº. 06, em 
borracha, c/ 1 furo lateral, 40 cm. 

Marca: EMBRAMED
310 UND R$ 0,60

26
Sonda nelaton uretral nº. 08, em 
borracha, c/ 1 furo lateral, 40 cm. 

Marca: EMBRAMED
100 UND R$ 0,65

27
Sonda nelaton uretral nº. 10, em 
borracha, c/ 1 furo lateral, 40 cm. 

Marca: EMBRAMED    
200 UND R$ 0,60

28
Sonda nelaton uretral nº. 12, em 
borracha, c/ 1 furo lateral, 40 cm. 

Marca: EMBRAMED  
350 UND R$ 0,75

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975429

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2015-HOL
Processo Nº. 2015/270.607
FORNECEDOR: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Valor Total: R$ 137.820,00
VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 09/06/2017
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar, para o 
periodo de 12 (DOZE) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. VALOR UNITÁRIO 

11
Mascara cirúrgica em 3 camadas em 

polipropileno,
Marca: EMBRAMAC

1014000 UND R$ 0,13

20 Colar cervical, modelo fi ladelphia, 
tamanho “p”, Marca: ORTOFEX 60 UND R$ 50,00

21
Colar cervical, modelo 

fi ladelphia,tamanho “g”, Marca: 
ORTOFEX

60 UND R$ 50,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975436


